
Przepisy o ukonstytuowaniu
Naczelnej Rady Adwokackiej
Palestra nr 2, 74-77

1956



74 K O M U N IK A T Y Nr 2

obwiniony. Z tych względów należy li
znąć, że odwołanie zostało wniesione 
przez właściwego rzecznika dyscyplinar
nego.

V.
O R Z E C Z E N IE  

z d n ia  21 m a ja  1956 r.
(W . K .  D . 110/55)

P o b ra n ie  p rze z  a d w o ka ta  od k lie n ta  
poza zespołem  ja k c h k o lw ie k  w p ła t 
p rze z ra c zo n y c h  n a  w yn a gro d ze n ie  a d 
w o ka ck ie  c zy  też ko szty  w  sp ra w ie

b e z ic h  o d p ro w a d ze n ia  do zespołu 
s ta n o w i pow ażne  n a ru sze n ie  o b o w ią z
k ó w  ad w o kata .

R ó w n ie ż  c ię żk im  naru szen iem  obo
w ią zk ó w  a d w o ka ta  dzia ła jące go  w  ch a 
ra k te rze  pe łno m ocn ika  sp rzed a w cy i  ja 
k o  a u to ra  p ro je k tu  u m o w y jest —  n ie 
za le żn ie  od ew entualnego przestępczego 
ch a ra k te ru  tak iego  d z ia ła n ia  —  św iad o 
m e podanie  n o ta riu szo w i sp o rzą d za jące 
m u a k t  k u p n a  -  sp rze d a ży  n ieruchom o
ści ce n y sp rze d a żn e j n iższe j od —  rze
c zy w iśc ie  u sta lo n e j p rze z strony.

V. P r z e p isy  o  u k o n sty tu o w a n iu  N a c z e l n e j  R a d y  A d w o k a c k ie j

1. R E G U L A M I N  

N A C Z E L N E J  R A D Y  A D W O K A C K I E J

u ch w a lo n y p rze z  W y d zia ł W y k o n a w czy  N .R .A . d n ia  19 w rze śn ia  1956 r. za tw ie rd zo n y 
przez M in is tra  S p ra w ie d liw o śc i p ism em  z d n ia  24 w rze śn ia  1956 r. N r  A.4241/56.

§ 1.

Powołane w niniejszym regulaminie artykuły bez bliższego określenia oznaczają 
artykuły ustawy z dnia 27 czerwca 1950 r. o ustroju adwokatury (Dz. U. Nr 30. 
poz 275). a paragrafy — paragrafy tego regulaminu.

C Z Ę S C I 

WYDZIAŁ WYKONAWCZY 

§ 2.

Wydział Wykonawczy Naczelnej Rady Adwokackiej składa się z 10 osób: siedmiu  
adwokatów z Warszawy wybranych przez zgromadzenie dziekanów rad adwokac
kich w  m yśl art. 35 oraz trzech adwokatów wybranych przez plenarne posiedzenie 
Naczelnej Rady Adwokackiej spośród pozostałych jej członków.

§ 3.

Do ważności uchwał Wydziału Wykonawczego N.R.A. jest wymagana obecność co 
najmniej połowy jego członków, w tym prezesa lub wiceprezesa.



Nr 2 N A C Z E L N A  R A D A  A D W O K A C K A 75

§ 4.

Stosownie do arl. 39 ust. 1 pkt 2) przekazuje się do zakresu działania Wydziału 
Wykonawczego Naczelnej Rady Adwokackiej:

1) koordynowanie działalności wojewódzkich izb adwokackich.
2) nadzór nad działalnością tych izb,
3) uchwalanie regulaminów i wydawanie instrukcji,
4) udzielanie opinii o projektach aktów prawodawczych,
5) sprawowanie zarządu majątkiem Naczelnej Rady Adwokackiej i wykonywanie 

jej budżetu

2. Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  51/56/A 

M IN I S T R A  S P R A W IE D L IW O Ś C I

z dnia 24JX.1956 r. 

w sp raw ie  tryb u  u ko n stytu o w a n ia  N a c ze ln e j R a d y  A d w o k a c k ie j.

Na podstawie art. 9 i 127 ustawy z dnia 27 czerwca 1950 r. o ustroju adwokatury 
(Dz. U. Nr 30. poz. 275) zarządza się, co następuje:

§ 1

Powołane w niniejszym zarządzeniu artykuły bez bliższego określenia oznaczają 
ar.ykuły ustawy z dnia 27 czerwca 1950 r. o ustroju adwokatury (Dz. U Nr 30. 
poz. 275).

§ 2 .

1. Ukonstytuowanie Naczelnej Rady Adwokackiej następuje po odbyciu we 
wszystkich wojewódzikich izbach adwokackich walnych zgromadzeń, powołaniu rad 
adwokackich i dokonaniu przez nie wyboru dziekanów.

2. W tym celu, nie później niż w ciągu jednego miesiąca od dnia otrzymania 
ostatniego zawiadomienia o dokonanym wyborze (art. 25 ust. 3) prezes urzędującej 
Naczelnej Rady Adwokackiej zwołuje do Warszawy zgromadzenie dziekanów rad 
adwokackich i zgromadzenie to otwiera.

3. Zgromadzenie może się odbyć, o Re jest obecnych co najmniej 2/3 ogólnej 
liczby dziekanówr rad adwokackich.

§ 3.

1. Zgromadzenie dziekanów wybifera spośród siebie przewodniczącego, który prze
wodniczy pierwszemu posiedzeniu Naczelnej Rady Adwokackiej do chwili dokona
nia wyboru jej prezydium, a ponadto powołuje ze swego grona sekretarza, który 
prowadzi pro!okół.



76 Nr 2

§ 4.

1. Zgodnie z art. 35 zadaniem" zgromadzenia dziekanów rad adwokackich jest
wybranie przez nich dalszych siedmiu członków Naczelnej Rady Adwokackiej 
spośród adwokatów, mających siedzibę w  Warszawie.

2. Kandydatury na osoby przybierane może zgłaszać każdy obecny na zgroma
dzeniu — dziekan rady adwokackiej.

§ 5.

1. Wybór siedmiu członków Naczelnej Rady Adwokackiej (art. 35) spośród osób,
których kandydatury zostały zgłoszone, odbywa się w  głosowaniu tajnym. Głosować 
można tylko osobiście.

2. Za wybranych uważa się kandydatów, którzy otrzymali kolejno największą
liczbę głosów, lecz nie mniej, niż wynosi bezwzględna większość głosujących.

3. W przypadku, gdyby po pierwszym głosowaniu bezwzględną większość głosów
uzyskało mniej niż siedem osób, przeprowadza się dalsze głosowanie celem do
konania wyboru pozostałej ilości członków.

§ 6

Po ustaleniu wyników wyborów przewodniczący zgromadzenia zarządza przerwę 
i zaprasza na zebranie osoby przybrane do składu Naczelnej Rady Adwokackiej.

§ 7.

Po przybyciu co najmniej pięciu przybranych osób przy łącznej obecności co naj
mniej 2/3 ogólnej liczby członków może się odbyć pierwsze plenarne posiedzenie 
Naczelnej Rady Adwokackiej.

9 8

Na swym pierwszym plenarnym posiedzeniu Naczelna Rada Adwokacka:
a) powołuje członków Wydziału Wykonawczego N.R.A.,
b) zgodnie z art. 36 — z grona tegoż Wydziału Wykonawczego wybiera swego

Prezesa. V -ce Prezesa. Sekretarza i Skarbnika.

§ »

Na porządku obrad swego pierwszego plenarnego posiedzenia Naczedna Rada 
Adwokacka może ponadto zamieścić innev sprawy.

V. MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI 
(— ) T A D E U S Z  R E K



Nr 2 77

W  m y ś l odezw y w stęp n e j za m ie szczo n e j w N -rz e  1-ym  
B iu le ty n u  N .R .A . p ism o nasze  ja k o  o rga n  n a cze ln y  a d w o 
k a tu ry  d ą ży , a b y  n a  je go  ła m a ch  k ry s ta liz o w a ła  się a d w o 
k a c k a  o p in ia  p u b liczn a . G ło s  zatem  każdego  c z y te ln ik a  —  
a d w o ka ta  je st  d la  p ism a  naszego ce n n ym  m ate ria łe m  u s ta 
la ją c y m  opin ię  p u b liczn ą .

R e d a k c ja  B iu le ty n u  o cze k u je  w ię c, że  ogół K o le g ó w  A d -  
w o ka .ó w  n a d sy ła ć  będzie sw e a r t y k u ły  zaró w n o  n a  tem aty 
śc iś le  zaw odow e ja k  i in n e  tem aty p raw n icze .

P onadto R e d a k c ja  B iu le ty n u  p ra g n ie  n a w ią za ć  s ta ły  b e z
pośredni k o n ta k t ze s w y m i C z y te ln ik a m i, k tó ry c h  p ro s i
0 n a d sy ła n ie  korespo ndencji, z a w ie ra ją c e j k r y t y k i,  u w a g i
1 sp ostrzeżen ia  —  choćby n a jz w ię ź le j u ję te  —  k tó re  z a 
m ieszczane będą w p ro st lu b  w  odp o w ie d n im  o p raco w an iu , 
zw ła szcza  p rz y  re fe ro w a n iu  k i lk u  g łosów  n a  ten sam  tem at.

* * *

R e d a k c ja  B iu le ty n u  podaje do w iadom ości, iż  a r ty k u ły  
i p u b lik a c je  przeznaczone do d ru k u  n a le ży  n a d sy ła ć  w  trzech  
egze m p larzach  m aszyn o p isu  (jedn ostron icow o ), z  za c h o w a 
n iem  m arg in e su  n a  1ls szero ko śc i s tro n ic y  o 30 do 34 w ie r 
szach d ru k u  m aszynow ego.

M aszyn o p is w in ie n  b y ć  p o d p isan y p e łn y m  im ie n iem  i  n a z 
w isk ie m  ze w sk a za n ie m  pseudo nim u w  p rzy p a d k u , je ś l i  pod 
n im  za m ie rza  a uto r p u b lik o w a ć  sw ą  pracę.

W  ad re sie  n a d a w cy  n a le ży  podać m ie jsce  za m ie szk a n ia  
o ra z e w e n t zespół a d w o k a ck i z  d o k ła d n ą  je go  siedzibą .

R e d a k c ja  za strze ga  sobie p raw o  d o ko n y w a n ia  w  rę k o p i
sach : zm ia n y  tytu łó w , d o d aw an ia  p o d tytu łó w  o g ó ln ych  i  t e k 
sto w ych, skró tó w  i  p rzeró bek te ch n iczn ych  o ra z p o p raw e k 
s ty lis ty czn o -ję zy k o w y c h .

R ę ko p isó w  nie zam ów io nych  R e d a k c ja  n ie  zw raca.


